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افقی:
 1 - طبخ غذا - اکسید کلسیم 

- همانند
2 - پشت سر - رمانی نوشته 

رومن رولان
3 - درختی جنگلی - رونق - 
کالاهایی که از خارج به کشور 

آورده می شود
4 - یکی پس از دیگری - 

نقاش نامدار اسپانیایی
5 - عاشق - اسباب و لوازم - 

آخرین شاه پیشدادی
6 - نظارت و مراقبت - 
تن پوش - مسابقات ورزشی 

سراسری در یک رشته
7 - میوه خوب - اوضاع جوی 

- حکم روزه روز عیدغدیر
8 - بله انگلیسی - تابلویی زیبا 
اثر ادوار مانه فرانسوی - عددی 

یک رقمی -  ساز شکسته!
9 - نوار تزئینی - رنجیده و 

آزرده - صد مترمربع
10 - زمان حاضر - شب چله - 

پسر رستم در شاهنامه
11 - عقیده و مسلک 
- داستانی نوشته ماکسیم 

گورکی - اعزام
12 - آسوده خاطر - پست فطرتی

13 - افراط - وطن - مرغ 
همسایه!

14 - دسر فرانسوی پرطرفدار 

- سالن نمایش فیلم
15 - باجناق - قرن - 

تهیه کردن
  

عمودی:
1 - آماده کردن – قسی القلب 

- بخش کوچکی از یک چیز
2 - به کمر می بندند - 

سوارکار ماهر - لطیف
3 - به تن کردن لباس - از 

شما دور باد - به رو خوابیده
4 - طلا - شمشیر بلند ژاپنی 

- از القاب اشرافی اروپا
5 - قدرت و توان - خداشناس 

- آهسته
6 – شناخته شده ترین ساز در 
ارکستر سمفونیک - مخترع 

سینما
7 - تیم فوتبال آمستردام 
- اندامی در گیاهان بی گل 

- شالوده
8 - متحیر - میوه تابستانی - 
ابریشم ناخالص – یاری دهنده
9 - شهری در جنوب فرانسه 
- مقدمه نوشته - همداستان 

دمنه
10 - جانور کیسه دار درختی 

استرالیا - مجاور
11 - بزرگ ترین گوزن ایرانی 
- نام مادر امام هادی)ع( - 

خبرگزاری ایتالیا

12 - مزه دلنشین - آشفته و بی نظم 
- دریا

13 - صورت پنجم فلکی - واحد 
اندازه گیری اختلاف پتانسیل 

الکتریکی - بی نیازی
14 - دومین حرف یونانی - شعبه 
وزارت دارایی در یک مؤسسه دولتی 

- حد نهایی
15 - فیلمی ساخته دیوید فینچر 
با بازی برد پیت - شلیک پیاپی 

گلوله - لغزنده

کینکیپهدعومسا
لاهسیکوناسران
کفنیالیفکمسف
ارتردامامنراک
بیرجهفاکسنانا

نمایتهلوتتسیک
مکمرگکروتاتا

اازیلبینیننس
سوواکیکیردصی
کبابادبمکولمم
ورگهغلابمناتا

هقنزوذباجحبمب
دصیمیشراکوتا
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شب رکوردها
بایرلورکوزن با ژابی آلونسو تاریخ را 

می نویسد
هر روز هم از بایرلورکوزن بازی ببینیم یا مطلب بخوانیم، کم 
است. تنها تیم بدون شکست این فصل اروپا شانس سه گانه دارد 
و نخستین جام تاریخ آنها در بوندس لیگا احتمالا امشب در بازی 
با وردربرمن به دست خواهد آمد. ببینیم ژابی آلونسو با تیمی که 
فصل گذشته خطر سقوط به بوندس لیگا-2 را احساس می کرد، 

چه کاری انجام داده است.
    ژابی در 2فصل 2سبک متفاوت را در لورکوزن اجرا کرد. سال 
اول او روی سرعت موسی دیابی که در تابستان به استون ویلا 

فروخته شد، حساب می کرد.
    بایر فصل 23-2022 هم مالکیت توپ بیشتری نسبت به 
حریفان خود داشت و میانگین 51.8درصد در هر بازی را ثبت  
کرد اما در این فصل این آمار به 63.4درصد افزایش یافته است. در 
5لیگ بزرگ اروپا در فصل 24-2023 فقط بارسلونا )65درصد(، 
پاری سن ژرمن )65.5درصد( و منچسترسیتی )65.9درصد( سهم 

بیشتری از مالکیت توپ را در اختیار داشته اند.
    از بین تیم هایی که در هر دو فصل گذشته در 5لیگ برتر 
رقابت می کنند، تنها تاتنهام نسبت به لورکوزن )11.5+( افزایش 
قابل توجهی در زمان مالکیت توپ ثبت کرده است )11.9+ رشد از 
49.8درصد به 61.8درصد(. تاتنهام با آوردن پوستکوگلو به عنوان 

سرمربی چنین تغییری داشت و لورکوزن بدون تغییر سرمربی.
    فقط بایرن )80( است که بیشتر از لورکوزن )69( گل می زند 
و از نظر دفاعی)با 14گل خورده( کمتر از هر تیم دیگری در 
بوندس لیگا گل دریافت می کند. این فصل در 5لیگ برتر فقط 
اینتر )0.48( و رئال  مادرید )0.67( در هر بازی کمتر از بایر 

)0.68(  گل خورده اند.
    همه  چیز از بعد از حضور ژابی در بایر بهبود یافته است. آنها 
فصل قبل در 34بازی 373بار 10یا بیش از 10پاس متوالی ثبت 
کرده  بودند و این آمار در 28بازی این فصل به 634بار افزایش 
یافته است. این فصل تعداد پاس این تیم تا هفته28خیلی بیشتر 
از پاس های تیم در کل فصل بوده است. آنها این فصل تا به امروز 

696پاس داشته اند ولی کل فصل قبل 495 پاس داده بودند.
    بدشانسی این است که حریف امشب لورکوزن وردربرمن 
است. این تیم سابقه خوبی مقابل بایر دارد. از زمان صعود لورکوزن 
به لیگ سطح اول فوتبال آلمان در سال1979، فقط بوخوم 
)116( نسبت به لورکوزن )115( امتیاز بیشتری به وردربرمن 
داده است )بردهای دوره ای را که 2امتیاز داشت به 3امتیاز تبدیل 
کردیم(. وردربرمن فقط به اشتوتگارت )144( بیش از لورکوزن 
)127( گل زده است. با این حال روند بازی های اخیر همواره 
به سود بایر بوده است و 4تساوی و 3پیروزی برای این تیم در 

7رویارویی آخر به دست آمده.
    بایر در 28بازی این فصل لیگ بازنده نبوده؛ 24تا را برده و 4بار 
هم مساوی کرده. بایرن مونیخ فصل 14-2013 با آمار مشابه در 
هفته29به مصاف وردربرمن رفت و با پپ گواردیولا به این تیم 
باخت و از جام بدون شکست محروم ماند. بایر 9بازی پیاپی خود 

را در لیگ برده که در تاریخ این باشگاه رکورد است.
    امروز احتمالا بایرلورکوزن به سیزدهمین تیم متفاوت در 
 آلمان تبدیل می شود که بوندس لیگا را فتح کرده است. آنها به 
11قهرمانی پیاپی بایرن مونیخ در این رقابت ها پایان خواهند داد.

    اگر بایر در بازی امشب و همچنین در دیدار پنجشنبه شب 
لیگ اروپا مقابل وستهم نبازد، با رکورد 43بازی پیاپی بدون 
باخت یوونتوس در سال2012 )ماه مه 2011 تا مه 2012( برابر 
خواهد شد. بایر در این فصل در همه رقابت ها 36برد و 5تساوی 

به دست آورده است.

با سوتی می شود با سوتی می شود 
قهرمان شد؟قهرمان شد؟

فلسفه ای که ژوزه مورینیو براساس آن موفقیت اولیه خود را به عنوان سرمربی 
بنا کرد، حول این ادعا بود که تیمی که کمترین اشتباه را در یک مسابقه بزرگ 
مرتکب شود، برنده خواهد شد. او همچنین معتقد بود تیمی که بیشتر توپ را در 
اختیار دارد، بیشتر مستعد اشتباه است. از این رو، مورینیو به این نتیجه رسید که 
تیمش نباید سعی کند بر مالکیت توپ در برابر بزرگ ترین رقبای خود مسلط 
شود. البته الان زمانه تغییر کرده است و تیم های بزرگ همواره بر دیکته کردن 
خود بر حریف از طریق مالکیت توپ و فشار از بالا و خفه کردن حریف تأکید دارند. 
با این حال، نظریه مورینیو در بازی های بزرگ همچنان کارکرد دارد. در همین 
بازی هفته پیش که لیورپول را از صدر جدول لیگ برتر دور کرد، منچستریونایتد 
میزبان تا دقیقه50 عقب بود و یک ضربه و موقعیت هم به دست نیاورده بود اما در 
این دقیقه کوانسا یک پاس عرضی اشتباه ارسال کرد و نخستین شوت و نخستین 

گل لیورپول را به حریف هدیه داد.
چیزی که آرسنال را نسبت به فصل پیش متمایز می کند، پایین آمدن ضریب 
اشتباهات بازیکنان است. البته آنها در بازی با بایرن مونیخ در یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا 2گل به حریف هدیه دادند و نزدیک بود روی سوتی مشترک 
گابریل و رایا یک پنالتی دیگر هم بدهند و بازنده زمین را ترک کنند. با این 
حال، خط دفاعی این تیم که اواخر فصل پیش با مصدومیت سالیبا دچار 
فروپاشی شده بود، حال خوبی دارد. حضور دکلان رایس جلوی مدافعان 
هم به بهبود عملکرد دفاعی تیم کمک شایانی کرده اما سوتی ها همچنان 
ادامه دارد. توپچی ها در این فصل توپ شان پر و دیوار دفاعی شان محکم 
بوده. آنها فقط 24گل خورده اند و در 8بازی آخر 2گل دریافت کرده اند که 
همین 2گل هم ناشی از اشتباهات بوده است. از 24گل دریافتی 
این فصل آرسنال در لیگ برتر، 6گل نتیجه اشتباهات فردی 

بازیکنان بوده؛ یعنی 25درصد گل ها.
در رده دوم پراشتباه ترین تیم ها هنگام دریافت گل، نام 
لیورپول دیده می شود. 5 گل از 30 گل خورده آنها ناشی 
از اشتباهات بازیکنان بوده؛ یعنی 16.7درصد. در این آمار 
گل هایی را که روی دنده عقب حرکت کردن فن دایک 
دریافت شده، درنظر نگرفته اند. فن دایک برای آنکه 
رکورد دریبل نخوردنش خراب نشود، تا جایی 
که ممکن است عقب عقب می رود و به بازیکن 

حمله کننده یورش نمی برد.
این فصل فقط 6تیم از 96تیم حاضر در 5لیگ برتر اروپا، نسبت به آرسنال گل های 
بیشتری از روی اشتباهات فردی دریافت کرده اند. لیورپول با یک گل کمتر در رده 
پایین تر از آرسنال است. در حال حاضر 4تیم از 6تیم پراشتباه شامل گرانادا )10(، 
شفیلد یونایتد )8(، دارمشتات )8( و سالرنیتانا )7( در جدول لیگ های کشورشان در 
منطقه سقوط قرار دارند و احتمالا همه آنها به دسته پایین تر می روند. برنتفورد )7( 
نیز در نبرد بقاست و فقط برایتون است که در مقایسه با آرسنال تیم پراشتباه تری 

بوده ولی در میانه جدول است و خطری بابت سقوط، آنها را تهدید نمی کند.
بارسلونا)6گل از 34گل دریافتی(، بایرن مونیخ )6گل از 36گل( و 
رئال مادرید )3گل از 20گل( دیگر تیم های بزرگی هستند که با ضریب بالای 

اشتباهات فردی گل خورده اند.
رئال مادرید )3(، پاری سن ژرمن )3(، اینترمیلان )2( و بایر لورکوزن )1( همگی 
در آستانه قهرمانی لیگ قرار دارند. خطاهای منجر به گل آنها نصف اشتباهات 

آرسنالی هاست که به گل تبدیل شده.
در 12فصل از 13فصلی که اپتا داده ها را بررسی کرده، تیمی که عنوان قهرمانی را 
کسب کرده، نسبت به تیمی که دوم شده، اشتباهات منجر به گل کمتری مرتکب 
شده است. تنها استثنا در فصل 18-2017 بود؛ منچسترسیتی در حالی با 6اشتباه 
منجر به گل قهرمان لیگ شد که منچستریونایتد رده دومی فقط روی 4خطا به 

حریفان گل داده بود.
آرسنال در این فصل از لیگ 14سوتی فردی داشته  که 6تا از این اشتباهات به گل 
تبدیل شده  است. از 12خطایی هم که لیورپولی ها مرتکب شده اند، 5 تا به گل بدل 
شده. با این حال عملکرد دفاع، دروازه بان و هافبک دفاعی های توپچی ها بهتر از 
فصل قبل و بهتر از همه حریفان بوده است. آرسنال فقط 18گل، منهای گل هایی 
که بازیکنانش به حریفان تقدیم کرده اند، دریافت کرده. این رقم برای لیورپول در 
این فصل 25گل و برای منچسترسیتی 29گل است. این نشان می دهد که آرسنال 
نسبت به لیورپول و سیتی سختگیرتر است. بازیکنان این تیم در بازی سه شنبه 
گذشته مقابل بایرن مونیخ با اینکه اشتباه مستقیم منجر به گل نداشتند، اما 2گل 

مفت به حریف تقدیم کردند.
شاید فلسفه مورینیو هنوز منسوخ نشده باشد که می گفت در بازی های بزرگ، 
تیمی که کمتر اشتباه کند برنده است و طبیعتا در طول فصل هم همین فلسفه 

مصداق دارد.

توپچی ها گل نمی خورند؛ مگر آنکه خودشان بخواهند

بازگشت اخراجی ها
آیا مربی و دروازه بان سابق آرسنال به این تیم باج می دهند؟

آرسنال این فرصت را دارد تا با اطلاع از نتیجه بازی دیروز منچسترسیتی- لوتون که بازی ساده ای بود، 
امشب به مصاف حریف سرسخت خود استون ویلا برود. در هفته های پایانی لیگ برتر استون ویلا، ولوز 
و تاتنهام با هر 3 مدعی قهرمانی لیگ بازی داشته  اند. ویلا که در بازی رفت از خجالت من سیتی درآمده 
بود، در بازی برگشت 4گل از این تیم خورد. اونای امری، سرمربی و امیلیانو مارتینس، دروازه بان ویلا 
برای مقابله با سیتی انگیزه های بیشتری داشتند و امتیاز گرفتن آنها از سیتی می توانست به قهرمانی 
آرسنال، تیم سابقشان کمک کند اما این اتفاق در بازی برگشت نیفتاد. آرسنال برای رسیدن به جام 
قهرمانی و شکستن طلسم 20ساله کافی است همه بازی های باقیمانده خود را ببرد اما سخت است و 

شاید بازی امشب سخت ترین آنها باشد.
    آرسنال در 10بازی از 11بازی اخیر خود در لیگ برتر )یک تساوی( پیروز شده و در هر پیروزی 
حداقل 2گل به ثمر رسانده و در طول این دوره فقط 4بار گل خورده است. آنها فقط به سیتی مساوی 

بدون گل داده اند.
    تروسار بهترین تعویضی اروپاست. گل او به بایرن مونیخ، ششمین گل این فصل مهاجم بلژیکی 
پس از ورود به بازی بود. گل های اثرگذار تروسار به عنوان بازیکن تعویضی؛ گل به منچسترسیتی، 
اورتون، چلسی، لیورپول و بایرن مونیخ. 4گل از 8گل او در لیگ برتر از روی نیمکت به ثمر رسیده 
است. تا به حال در یک فصل تنها اولیویه ژیرو در فصل 17-2016به عنوان بازیکن ذخیره آرسنال، 
گل های بیشتری )6( از تروسار به ثمر رسانده. لئاندرو تروسار به نخستین بازیکن تاریخ آرسنال تبدیل 
شد که در نخستین فصل حضورش با این تیم در لیگ قهرمانان اروپا در 4بازی خانگی گل زده است.

    ساکا خطاهای زیادی متحمل می شود، هر چند در آخرین ثانیه بازی با بایرن مونیخ نتوانست از 
نویر پنالتی بگیرد. از آغاز فصل 20-2019، ساکا ششمین بازیکن از لحاظ گرفتن خطا در لیگ برتر 
است )270خطا( اما اگر درباره گرفتن پنالتی حرف بزنیم، 15بازیکن بیشتر از این ملی پوش انگلیسی 

)4( پنالتی گرفته اند.
    امشب اونای امری برای نخستین بار پس از اخراجش از آرسنال در سال 2019به 
ورزشگاه تکمیل شده امارات بازمی گردد. این مربی اسپانیایی پیش از این سال 

2021و در نیمه نهایی لیگ اروپا در شمال لندن و پشت درهای بسته ویارئال 
را هدایت کرده بود که آن بازی با تساوی بدون گل تمام شد. امری در طول 
دوران حرفه ای خود 6بار با آرسنال روبه رو شده و تنها یک بار شکست خورده 

است )2برد و 3تساوی(، باخت 4بر 2با تیم فعلی اش در ویلاپارک در فوریه 
گذشته.

    اولی واتکینز بهترین گلزن تیم استون ویلا همچنان مصدوم است، 
در کنار این لنگله و متی کش آسیب  دیده اند و داگلاس لوییس 

محروم است؛ بازیکنی که مورد علاقه آرسنال هم هست.
    تیم استون ویلا 142بار در این فصل در لیگ برتر از حریفان 
خود آفساید گرفته که 40درصد بیشتر از نزدیک ترین تیم به 
این آمار، یعنی تاتنهام با 101بار آفسایدگیری است. در آن سو، 

آرسنالی ها 67بار گرفتار آفساید شده اند که ششمین رکورد منفی 
بین همه تیم های این فصل است.

    آرسنال در 5بازی از 6بازی قبلی خانگی خود در لیگ برتر مقابل 
ویلا پیروز شده است و فقط نوامبر 2020بود که 3بر صفر مقابل این تیم 

شکست خورد.
    ویلا در 9سفر اخیر خود به لندن شکست نخورده و 6پیروزی و 3تساوی 
کسب کرده که این طولانی ترین روند شکست ناپذیری آنها در پایتخت و در 
تاریخ لیگ است. آنها در 9سفر قبل از آن، 8بار به تیم های لندنی باخته و 

تنها یک برد به دست آورده بودند.


